
 
 

CITTA’ DI SAVIGLIANO 

(PROVINCIA DI CUNEO) 
 

  
 

SETTORE - SERVIZI CULTURALI 

 

Determinazione n. 31 

 

 

OGGETTO: GIORNO DEL RICORDO 2020 - impegno spesa (cap. 750 € 700,00) – CIG 
ZC92BC0377 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
 
Premesso che: 
 

 con delibera del Consiglio Comunale n° 63 del  27/12/2019 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) relativo alla sezione strategica 
2018/2022 ed alla sezione operativa 2020/2022; 

 

 con delibera del Consiglio Comunale n° 64 del 27/12/2019 è stato approvato il bilancio di 
previsione finanziario 2020/2022, con annessi allegati, la relativa manovra finanziaria, tributaria 
e regolamentare di tutte le aliquote e tariffe e la verifica rispetto ai vincoli di finanza pubblica – 
D.L. n° 112/2008, convertito con Legge n° 133/2008 – art. 174 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267 – 
D.Lgs. 23/06/2011 n°118; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n° 2 del 13/01/2020 è stato approvato il P.E.G. – 
anno 2020; 

 

 con Decreto Sindacale n° 31 del 27/12/2019 il dott. Lodovico Buscatti è stato incaricato per 
l’anno 2020 per la posizione organizzativa relativa alla responsabilità  dell’Ufficio di Staff 
denominato “Centrale Unica di Committenza” e dei seguenti servizi: Museo Civico, Archivio 
Storico, Biblioteca Civica e gestione fondi Storici, Cultura, Sport e Turismo; 

 

 con Legge n° 92 del 30 marzo 2004 la Repubblica riconosce il 10 febbraio quale "GIORNO DEL 

RICORDO" al fine di conservare e rinnovare la memoria della tragedia degli italiani e di tutte le 
vittime delle foibe, dell'esodo dalle loro terre degli istriani, fiumani e dalmati nel secondo 
dopoguerra e della più complessa vicenda del confine orientale; 

 

 in occasione dell’edizione 2020 sono state programmate delle iniziative rivolte alla cittadinanza, 
come da programma allegato sotto la lettera “A”; 

 

 si ritiene pertanto di procedere all’impegno della somma complessiva di € 700,00 compresa 
IVA per il pagamento delle seguenti spese: 

 

 diritti SIAE        €  169,40 compresa IVA 
 stampa manifesti       €  280,60 compresa IVA 
 compenso prestazione musicale prof. Alessandro Mercando €  125,00 compresa IVA 



 compenso prestazione musicale sig.na Elena D’Incà  €  125,00 al lordo della r.a. 
 

 Tutto ciò premesso e considerato; 
 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

 Richiamati i D.Lgs. n° 267/2000 e D.Lgs. n° 118/2011; 
 

D E T E R M I NA 

 
1. di impegnare la somma complessiva di € 700,00 compresa IVA per le iniziative inerenti il 

“GIORNO DEL RICORDO 2020”, come da programma allegato sotto la lettera “A”; 
 

2. di imputare la relativa spesa come segue:  
 

€  700,00 Cap. 750 Spese per oganizzazione di manifestazioni ed altre 
attività culturali (servizio rilevante ai fini IVA)  

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali 
PROGRAMMA  02 Attività culturali ed interventi diversi nel settore culturale  
TITOLO 01 Spese correnti 
MACRO 103 Acquisto di beni e servizi 
PIANO FINANZIARIO 1.03.02.02.005 Organizzazione manifestazioni e convegni 

 
3. di dare atto che il presente impegno viene disposto ai sensi degli artt. n° 183 e n° 191 del 

D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 e che le conseguenti spese potranno essere effettuate 
subordinatamente agli adempimenti previsti dal decreto medesimo; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista entro il 2020. 

 
 
 
 
 

Savigliano, lì 03 febbraio 2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
LODOVICO BUSCATTI 

 
(Firmato Digitalmente) 

 
 


